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Integracion del Tribunal Superior de Justicia

(1849-2006)

Periodo Propietarios Supernumerarios | Total
1849-1850 -
1850-1851 1 ministro 1
1851-1874 3 ministros y 1 fiscal 4
1874-1917 3 ministros y 1 fiscal 4 ministros 8
1917-1922 | 3 magistrados y 1 procurador de 4 magistrados 8

justicia
1922-1944 4 magistrados 4 magistrados 8
1944-1987 5 magistrados 5 magistrados 10
1987-1988 10 magistrados 3 magistrados 13
1988-1990 10 magistrados 5 magistrados 15
1990-1992 13 magistrados 5 magistrados 18
1992-1999 16 magistrados 5 magistrados 21
1999-2006 19 magistrados 3 magistrados 22

1954
1955
1956

PRESIDENTES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIAS

(1945-2006)

Willebaldo BAHENA
Luis BERDEJA AIVAR

Rafael CORREA ROBLES

57 Informacion tomada, hasta 1998, de: PARRA OCcAMPO, Leopoldo, Historia del Poder Judicial del Estado de

Guerrero, Chilpancingo: H. Tribunal Superior de Justicia, 1998.
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1957
1958
1959
1960
1961
1962
1969
1970
1971

1972-1975
1975
1975

1975-1981

1981-1983

1983-1984

1984-1987

1987-1991

1991-1993

1993-1996

1996-1999

1999-2001

2001- ()68

Gabino Diaz MARTINEZ
Alfonso FLORES OROZCO
Francisco VAZQUEZ ANORVE
Ezequiel PARRA CASTANON
Augusto de la VEGA MORANTE
Constantino URIBE CASTRO
Salvador ROMAN ROMERO
Mauro HUERTA MOLINA
Carlos Fernando URIOSTEGUI OCAMPO
Hugo PEREZ BAUTISTA
Guadalupe GOMEZ MAGANDA
Manuel TORRES HERAS
Jeslis ARAUJO HERNANDEZ
J. JesUs Cruz MANJARREZ PINEDA
José NAIME NAIME
Hugo PEREZ BAUTISTA
Eduardo NERI ACEVEDO
Miguel BELLO PINEDA
JesUs ARAUJO HERNANDEZ
Hugo PEREZ BAUTISTA
Rigoberto PANO ARCINIEGA
Raul CALVO SANCHEZ

% Conforme al articulo 10 de la Ley Organica del Poder Judicial, el periodo concluye en 2006, pero existe
la posibilidad de reeleccion como presidente del Tribunal: “Articulo 10. El Presidente del Tribunal Superior
de Justicia, sera electo por el Pleno en la Ultima sesion de cada afio judicial, excepto en el primer afio del
sexenio Gubernamental, que sera en la sesion del dia uno del mes de mayo; pudiendo ser reelecto”.
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INTEGRACION ACTUAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
(2006)

PRESIDENTE
Raul CALVO SANCHEZ

PRIMERA SALA CIVIL
Alberto LOPEZ CELIS
Esteban Pedro LOPEZ FLORES
Rafael Fdo. SADOT AviLA POLANCO

SEGUNDA SALA CIvIL
Miguel BARRETO SEDENO
Rubén MARTINEZ RAUDA

Ma. Elena MEDINA HERNANDEZ

SALA FAMILIAR
Salvador ALARCON MORENO
Olga Iris ALARCON NAJERA
Lambertina GALEANA MARIN

PRIMERA SALA PENAL- CHILPANCINGO
Rosa Maria GARCIA GALARCE
Miguel MAYA MANRIQUE
Vicente RODRIGUEZ MARTINEZ

SEGUNDA SALA PENAL- ACAPULCO
Edilberto CALDERON BRITO
JesUs MARTINEZ GARNELO

Edmundo ROMAN PINZON

TERCERA SALA PENAL-IGUALA
Antonia CASARRUBIAS GARCIA
Abimael RODRIGUEZ NAVA
Alfonso VELEZ CABRERA
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