

## Integración del Tribunal Superior de Justicia (1849-2006)

Periodo	Propietarios	Supernumerarios	Total
1849-1850	---	---	--
1850-1851	1 ministro	---	1
1851-1874	3 ministros y 1 fiscal	---	4
1874-1917	3 ministros y 1 fiscal	4 ministros	8
1917-1922	3 magistrados y 1 procurador de justicia	4 magistrados	8
1922-1944	4 magistrados	4 magistrados	8
1944-1987	5 magistrados	5 magistrados	10
1987-1988	10 magistrados	3 magistrados	13
1988-1990	10 magistrados	5 magistrados	15
1990-1992	13 magistrados	5 magistrados	18
1992-1999	16 magistrados	5 magistrados	21
1999-2006	19 magistrados	3 magistrados	22

## PRESIDENTES DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA<sup>57</sup> (1945-2006)

1954	Willebaldo BAHENA
1955	Luis BERDEJA AIVAR
1956	Rafael CORREA ROBLES

<sup>57</sup> Información tomada, hasta 1998, de: PARRA OCAMPO, Leopoldo, *Historia del Poder Judicial del Estado de Guerrero*, Chilpancingo: H. Tribunal Superior de Justicia, 1998.

1957	Gabino DÍAZ MARTÍNEZ
1958	Alfonso FLORES OROZCO
1959	Francisco VÁZQUEZ AÑORVE
1960	Ezequiel PARRA CASTAÑÓN
1961	Augusto de la VEGA MORANTE
1962	Constantino URIBE CASTRO
1969	Salvador ROMÁN ROMERO
1970	Mauro HUERTA MOLINA
1971	Carlos Fernando URIÓSTEGUI OCAMPO
1972-1975	Hugo PÉREZ BAUTISTA
1975	Guadalupe GÓMEZ MAGANDA
1975	Manuel TORRES HERAS
1975-1981	Jesús ARAUJO HERNÁNDEZ
1981-1983	J. Jesús Cruz MANJARREZ PINEDA
1983-1984	José NAIME NAIME
1984-1987	Hugo PÉREZ BAUTISTA
1987-1991	Eduardo NERI ACEVEDO
1991-1993	Miguel BELLO PINEDA
1993-1996	Jesús ARAUJO HERNÁNDEZ
1996-1999	Hugo PÉREZ BAUTISTA
1999-2001	Rigoberto PANÓ ARCINIEGA
2001- (*) <sup>58</sup>	Raúl CALVO SÁNCHEZ

---

<sup>58</sup> Conforme al artículo 10 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, el periodo concluye en 2006, pero existe la posibilidad de reelección como presidente del Tribunal: “Artículo 10. El Presidente del Tribunal Superior de Justicia, será electo por el Pleno en la última sesión de cada año judicial, excepto en el primer año del sexenio Gubernamental, que será en la sesión del día uno del mes de mayo; pudiendo ser reelecto”.

**INTEGRACIÓN ACTUAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA  
(2006)**

**PRESIDENTE**  
Raúl CALVO SÁNCHEZ

**PRIMERA SALA CIVIL**  
Alberto LÓPEZ CELIS  
Esteban Pedro LÓPEZ FLORES  
Rafael Fdo. SADOT ÁVILA POLANCO

**SEGUNDA SALA CIVIL**  
Miguel BARRETO SEDEÑO  
Rubén MARTÍNEZ RAUDA  
Ma. Elena MEDINA HERNANDEZ

**SALA FAMILIAR**  
Salvador ALARCÓN MORENO  
Olga Iris ALARCÓN NÁJERA  
Lambertina GALEANA MARÍN

**PRIMERA SALA PENAL- CHILPANCINGO**  
Rosa María GARCÍA GALARCE  
Miguel MAYA MANRIQUE  
Vicente RODRÍGUEZ MARTÍNEZ

**SEGUNDA SALA PENAL- ACAPULCO**  
Edilberto CALDERÓN BRITO  
Jesús MARTÍNEZ GARNELO  
Edmundo ROMÁN PINZÓN

**TERCERA SALA PENAL-IGUALA**  
Antonia CASARRUBIAS GARCÍA  
Abimael RODRÍGUEZ NAVA  
Alfonso VÉLEZ CABRERA